

Reparația sălii de festivități al L.T. „Ion Creangă ” com.Coșnița

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 868 855,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari reparatie la sala festiva				
		1.1. Reparatia peretilor si tavanului				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	218,000	17,56 16,36	3 827,92 3 566,32
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	218,000	9,07 1,82	1 976,76 396,26
3	RpCJ04C1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	218,000	169,56 83,61	36 963,49 18 227,90
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	218,000	129,93 73,92	28 325,65 16 114,52
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (coltar)	m	72,000	178,59 24,24	12 858,19 1 744,99
6	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de	m2	218,000	53,97 14,54	11 766,16 3 170,07

1	2	3	4	5	6	7
		amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,01				
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	218,000	54,48 33,32	11 875,58 7 264,74
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	218,000	9,07 1,82	1 976,76 396,26
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	218,000	55,28 33,32	12 050,78 7 264,74
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	193,500	368,83 133,29	71 367,66 25 792,56
11	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	14,400	538,02 127,24	7 747,44 1 832,24
12	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor Material marunt(cirpe, dreptare etc.)=1,01	m2	7,000	1 025,70 472,60	7 179,88 3 308,21
13	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2	3,500	1 542,98 24,24	5 400,43 84,83
14	IC09B	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	6,000	200,69 39,38	1 204,15 236,30
15	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	271,500	51,67 45,44	14 027,79 12 337,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia peretilor si tavanului Inclusiv salariu				228 548,64 101 737,88
		1.2. Reparatia pardoselelor				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	193,500	14,89 13,33	2 881,52 2 579,92
17	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	19,530	542,71 123,60	10 599,06 2 413,91
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	193,500	352,13 54,53	68 136,63 10 551,75
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	580,000	38,95 2,73	22 589,90 1 581,40
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	193,500	431,31 151,48	83 457,80 29 311,01
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	57,000	118,87 51,50	6 775,31 2 935,58
		Total Reparatia pardoselelor Inclusiv salariu				194 440,22 49 373,57
		1.3. Reparatia scenei				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, etc.)	m2	4,800	25,50 25,50	122,40 122,40
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,000	9,07 1,82	725,42 145,42
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	80,000	129,93 73,92	10 394,62 5 913,58
25	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de	m2	80,000	53,97	4 317,67

1	2	3	4	5	6	7
		impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,01			14,54	1 163,33
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,000	54,47 33,32	4 357,92 2 665,96
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,000	9,07 1,82	997,45 199,95
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,000	55,28 33,32	6 080,64 3 665,70
29	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,800	2 667,99 57,56	12 806,35 276,29
30	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	11,500	14,81 13,28	170,36 152,68
31	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	29,600	46,14 24,24	1 365,69 717,39
32	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn Material marunt (buloane, suruburi, cuie, hirtie sticlata)=1,05	m	37,500	747,25 233,28	28 021,78 8 747,98
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,01	m2	44,800	585,27 66,65	26 220,12 2 985,87
34	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	18,000	519,05 51,50	9 342,88 927,03

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite				
35	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (coltar)	m	35,000	178,59 24,24	6 250,51 848,26
		Total Reparatia scenei Inclusiv salariu				111 173,81 28 531,84
		1.4. Lucrari de electricitate				
36	08-03-572-3	Punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	648,92 140,57	648,92 140,57
37		Cutie pentru automate	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	10,000	193,68 94,52	1 936,75 945,20
39		CuIntrerupator automat BA47-29 IPB 16-25A	buc	10,000	150,00 0,00	1 500,00 0,00
40	RpEE14E	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana - simbol 0145	buc	9,000	189,45 22,42	1 705,04 201,76
41	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	6,000	193,69 26,66	1 162,17 159,96
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	14,000	160,27 18,78	2 243,75 262,96
43	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m	120,000	52,78 21,21	6 333,10 2 544,78
44	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	120,000	40,38 20,60	4 845,21 2 472,07

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03				
45	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (inglobat, LED, dim. 6000x6000 mm) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	8,000	1 622,10 92,10	12 976,77 736,77
46	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc	9,000	198,97 16,97	1 790,69 152,69
47		Cutii de ramificare	buc	15,000	10,00 0,00	150,00 0,00
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				35 342,40 7 616,76
		Total Lucrari reparatie la sala festiva Inclusiv salariu				569 505,07 187 260,05

		Прямые затраты	?	569 505,07
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	44 942,41
		Transportarea materialelor (ПЗ) * 5 %	5,00 %	18 847,58
		Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	633 295,06
		Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	69 662,46
		Total Total+CR	100,00 +	702 957,52
		Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	21 088,73
		Total Total+B	100,00 +	724 046,25
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	144 809,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		868 855,50 187 260,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația sălii de festivități al L.T. „Ion Creangă ” com.Coșnița

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 868 855,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	17,92	60,59	1 085,77
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,38	60,59	568,33
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	21,00	60,59	1 272,39
4.	7122050013400	Zidar	h-om	54,16	60,59	3 281,55
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	134,10	60,59	8 125,12
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	633,82	60,59	38 403,16
7.	7123010010200	Betonist	h-om	154,80	60,59	9 379,33
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,20	60,59	1 405,69
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	162,90	60,59	9 870,11
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	58,30	60,59	3 532,40
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	478,13	60,59	28 969,89
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,55	60,59	1 366,30
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,30	60,59	321,13
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	107,79	60,59	6 530,99
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	211,02	60,59	12 785,72
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	26,64	60,59	1 614,12
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,08	60,59	247,21
18.	7422010060100	Timplar	h-om	555,67	60,59	33 668,05
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	373,88	60,59	22 653,36
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,01	60,59	61,20
21.	9312040019600	Sapator	h-om	34,96	60,59	2 118,23
Total manopera						187 260,05

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,85	40,00	34,00
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	30,00	0,30
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,66	45,00	29,70
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,20	10,00	122,00
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,14	100,00	14,00
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	10,00	122,00
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,06	35,00	2,10
8.	1019852	Vopsea	kg	0,39	40,00	15,60
9.	1111000100020	Intrerupator	buc	15,00	150,00	2 250,00
10.	11111000100033	Cordoane de cupru 3x2.5	m	129,78	29,00	3 763,62
11.	12875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele	buc	8,16	1 500,00	12 240,00

		si elem. componente (inglobat, LED, dim. 6000x6000 mm)				
12.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	21,48	300,00	6 444,00
13.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	11,61	300,00	3 483,00
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,05	350,00	17,50
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,01	350,00	2 103,50
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,58	350,00	4 403,00
17.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,88	350,00	1 708,00
18.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,37	40,00	94,80
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,36	10,00	173,60
20.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,16	10,00	1,60
21.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,08	8 000,00	640,00
22.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	2,36	8 000,00	18 880,00
23.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,08	8 000,00	640,00
24.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	15,30	300,00	4 590,00
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 011,40	0,20	802,28
26.	2010237318750	Distantieri	buc	174,00	1,00	174,00
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02	38 000,00	760,00
28.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,03	10 000,00	300,00
29.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	14,40	400,00	5 760,00
30.	2051142950700	Dibluri	buc	28,00	1,00	28,00
31.	21111000100033	Cordoane de cupru 3x1.5	m	129,78	18,00	2 336,04
32.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,00	10,00	0,00
33.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,48	30,00	44,40
34.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,02	40,00	0,80
35.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,18	10,00	61,80
36.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	45,15	40,00	1 806,00
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,40	150,00	360,00
38.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	93,90	45,00	4 225,50
39.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	131,20	40,00	5 248,00
40.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	5,62	45,00	252,90
41.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,33	30,00	9,90
42.	24302261000001	Fuga	kg	58,05	20,00	1 161,00
43.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,43	40,00	17,20
44.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,99	45,00	89,55
45.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,96	30,00	88,80
46.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,07	38,00	268,66
47.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,84	120,00	100,80
48.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,06	48,00	242,88
49.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	9,05	50,00	452,50
50.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	27,15	55,00	1 493,25
51.	2462106110443	Prenadez 400	kg	12,60	58,00	730,80
52.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	29,69	7,00	207,83
53.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	3,00	10,00	30,00
54.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	45,25	200,00	9 050,00
55.	2521216701000	Teava din otel	m	6,09	75,00	456,75
56.	2523116716345	Covor PVC	m2	47,51	250,00	11 877,50
57.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,70	2,50	14,25
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 534,40	2,50	13 836,00
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,98	7 000,00	6 860,00
60.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	179,81	35,00	6 293,35
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,82	7,00	138,74
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 127,72	7,00	14 894,04

63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	314,36	20,00	6 287,20
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	199,31	200,00	39 862,00
65.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	3,96	30,00	118,80
66.	2662106110000	Mocheta	m2	18,90	150,00	2 835,00
67.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,83	1 860,00	36 883,80
68.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,49	1 700,00	5 933,00
69.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,09	1 700,00	1 853,00
70.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,29	1 700,00	493,00
71.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	783,67	7,00	5 485,69
72.	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	7,49	350,00	2 621,50
73.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	58,14	50,00	2 907,00
74.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,54	10,00	15,40
75.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,05	700,00	35,00
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	166,88	10,00	1 668,80
77.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	331,08	30,00	9 932,40
78.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	19,69	20,00	393,80
79.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,90	20,00	58,00
80.	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	2,16	150,00	324,00
81.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,20	150,00	180,00
82.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	203,18	220,00	44 699,60
83.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,80	20,00	116,00
84.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,02	20,00	0,40
85.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	107,00	150,00	16 050,00
86.	2746167335100	Priza	buc	14,28	120,00	1 713,60
87.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	29,00	15,00	435,00
88.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,81	35,00	28,35
89.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,80	2 500,00	12 000,00
90.	2822115700001	Radiator	m2	3,54	1 500,00	5 310,00
91.	2873122004100	Plase sudate	kg	585,80	35,00	20 503,00
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	562,40	1,00	562,40
93.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	28,00	1,00	28,00
94.	2874136313300	Diblu din metal	buc	774,00	1,00	774,00
95.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	9,36	10,00	93,60
96.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,36	150,00	1 404,00
97.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	2,83	35,00	99,05
98.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	14,80	10,00	148,00
99.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	9,36	15,00	140,40
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,80	3,70	17,76
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,37	17,00	244,29
102.	4100126202818	Apa	m3	14,87	17,00	252,79
103.	5009062	Papuci de cablu	buc	61,00	1,00	61,00
104.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	10,00	10,00	100,00
105.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,20	100,00	20,00
106.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	20,00	0,20
107.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,06	35,00	2,10
108.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,12	15,00	1,80
109.	684453465613	Intrerupator automat BA47-29 IPB 16-25A	buc	10,00	150,00	1 500,00
110.	6853465613	Cutie pentru automate	buc	1,00	50,00	50,00
111.	68534658613	Cutii de ramificare	buc	15,00	10,00	150,00
112.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,30	10,00	313,00
		Total materiale de constructii				376 951,57

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	450,00	54,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,07	50,00	103,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,18	35,00	251,30
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,18	35,00	76,30
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,35	450,00	157,50
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,63	50,00	81,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	58,73	35,00	2 055,55
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,17	200,00	1 434,00
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,39	480,00	187,20
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,00	55,00	385,00
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,16	200,00	232,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,09	200,00	218,00
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,40	54,00	21,60
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	300,00	36,00
Total utilaje de construcții						5 293,45

Прямые затраты	?	569 505,07
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	44 942,41
Transportarea materialelor (ПЗ) * 5 %	5,00 %	18 847,58
Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	633 295,06
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	69 662,46
Total Total+CR	100,00 +	702 957,52
Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	21 088,73
Total Total+B	100,00 +	724 046,25
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	144 809,25

Total deviz:

868 855,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparația sălii de festivități al L.T. „Ion Creangă ” com.Coșnița**

Investitor **L.T.Ion Creanga Cosnita**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari reparatie la sala festiva				
		1.1. Reparatia peretilor si tavanului				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,56
						16,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,59	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,07
						1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
3	RpCJ04C1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			169,56
						83,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9800	60,59	59,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,59	24,24
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1 700,00	27,22
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 700,00	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,3900	2,50	8,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0045	7 000,00	31,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	17,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	35,00	0,07
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			129,93
						73,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,59	73,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	7,00	49,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	200,00	3,20
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (coltar)	m			178,59
						24,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,59	19,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
6	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe	m2			53,97
						14,54

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,01				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	60,59	11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,59	3,03
	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	30,00	33,33
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	40,00	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	17,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,04
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,48 33,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	20,00	21,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,07 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,28 33,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,59	33,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,03
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			368,83 133,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,59	124,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
11	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			538,02 127,24
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	60,59	112,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,59	15,15
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	40,00	1,19
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	400,00	400,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,34
12	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor Material marunt(cirpe, dreptare etc.)=1,01	m2			1 025,70 472,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	60,59	242,36
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	60,59	181,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,59	48,47
	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	1,0600	350,00	374,50
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	35,00	28,30
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	7,00	29,69
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	35,00	14,15
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	700,00	5,00
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	38,00	38,38
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	55,00	55,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	200,00	2,29
13	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si	m2			1 542,98

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica				24,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,59	24,24
	2822115700001	Radiator	m2	1,0100	1 500,00	1 517,14
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	10,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	10,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	30,00	1,37
14	IC09B	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m			200,69
						39,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,59	39,38
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	75,00	76,13
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,3600	150,00	54,00
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,2000	150,00	30,00
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,07
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0140	10,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0280	30,00	0,85
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0030	40,00	0,13
15	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schea metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			51,67
						45,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,59	36,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	8 000,00	2,36
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	8 000,00	2,36
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	10 000,00	1,10
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	35,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		1.2. Reparatia pardoselelor				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,89
						13,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,59	6,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,59	6,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	17,00	0,51
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	35,00	1,05
17	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			542,71
						123,60
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	60,59	108,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,59	15,14
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	300,00	329,95
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	350,00	87,46
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,70
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			352,13
						54,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,59	48,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 860,00	190,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	17,00	0,56
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	480,00	0,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			38,95
						2,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,59	2,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,59	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			431,31 151,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,59	136,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,59	15,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,01
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,00	28,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	35,00	31,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	200,00	2,40
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			118,87 51,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,59	45,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 700,00	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	50,00	51,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		1.3. Reparatia scenei				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, etc.)	m2			25,50 25,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,59	12,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,59	12,75
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,07 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			129,93 73,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,59	73,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	7,00	49,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	200,00	3,20
25	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impisitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,01	m2			53,97 14,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	60,59	11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,59	3,03
	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	30,00	33,33
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	40,00	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	17,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,04
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,47 33,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	20,00	21,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,07 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,28 33,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,59	33,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,03
29	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 667,99 57,56
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,59	51,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	21,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,70	3,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,73
30	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,81 13,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,59	6,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,59	6,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	17,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,03
31	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			46,14 24,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	60,59	24,24
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0800	40,00	3,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	45,00	8,54
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	30,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
32	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn Material marunt (buloane, suruburi, cuie, hirtie sticlata)=1,05	m			747,25 233,28
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2500	60,59	15,16
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3000	60,59	199,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,59	18,18
	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,0600	8 000,00	503,47
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,5000	20,00	10,50
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,01	m2			585,27 66,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,59	60,59
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	250,00	265,12
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	45,00	1,37

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	55,00	33,33
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	48,00	3,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	50,00	10,10
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	200,00	202,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
34	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			519,05 51,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	60,59	45,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	58,00	40,60
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	48,00	3,84
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	45,00	1,57
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	30,00	6,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,04
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	300,00	255,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
35	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (coltar)	m			178,59 24,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,59	19,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		1.4. Lucrari de electricitate				
36	08-03-572-3	Punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			648,92 140,57
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,59	140,57
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	38 000,00	380,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
37		Cutie pentru automate	buc			50,00 0,00
	6853465613	Cutie pentru automate	buc	1,0000	50,00	50,00
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			193,68 94,52
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,59	94,52
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	38 000,00	38,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	54,00	2,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
39		CuIntrerupator automat BA47-29 IPB 16-25A	buc			150,00
						0,00
	684453465613	Intrerupator automat BA47-29 IPB 16-25A	buc	1,0000	150,00	150,00
40	RpEE14E	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana - simbol 0145	buc			189,45
						22,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3700	60,59	22,42
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	150,00	150,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
41	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			193,69
						26,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	60,59	26,66
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	150,00	150,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,00	0,04
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			160,27
						18,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,59	18,78
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	120,00	122,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
43	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m			52,78
						21,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	60,59	21,21
	11111000100033	Cordoane de cupru 3x2.5	m	1,0500	29,00	31,36
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	10,00	0,21
44	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m			40,38
						20,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,59	20,60
	21111000100033	Cordoane de cupru 3x1.5	m	1,0500	18,00	19,47
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	10,00	0,31
45	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (inglobat, LED, dim. 6000x6000 mm) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			1 622,10
						92,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	60,59	92,10
	12875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00

1	2	3	4	5	6	7
		elem. componente (inglobat, LED, dim. 6000x6000 mm)				
46	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			198,97 16,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,59	16,97
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	150,00	156,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40
47		Cutii de ramificare	buc			10,00 0,00
	68534658613	Cutii de ramificare	buc	1,0000	10,00	10,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.